
MARIO 4626309414
14.76 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT 055130903184

3,350 kWh $ 15,059

24 4,003 kWh $69

99.54 % BIMESTRE $ 14,990

$90,352.00 MXN $414.00 MXN $89,938.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.0 %



propuesta 2 29 de Agosto de 2024 3 de Septiembre de 2024

20240142

MARIO REYES CARDENAS
4626309414

24 Longi 615W Hi-MO7

20 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

2 Growatt Inverter 7 kW

Subtotal $ 327,550.00

Descuento $ 68,916.52

IVA $ 41,381.36

TOTAL (MXN) $ 300,014.84

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 90,352.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 89,938.00 $ 89,938.00 $ -210,076.84

2 $ 93,062.56 $ 426.42 $ 0.00 $ 92,636.14 $ 92,636.14 $ -117,440.70

3 $ 95,854.44 $ 439.21 $ 0.00 $ 95,415.22 $ 95,415.22 $ -22,025.47

4 $ 98,730.07 $ 452.39 $ 0.00 $ 98,277.68 $ 98,277.68 $ 76,252.21

5 $ 101,691.97 $ 465.96 $ 0.00 $ 101,226.01 $ 101,226.01 $ 177,478.22

6 $ 104,742.73 $ 479.94 $ 0.00 $ 104,262.79 $ 104,262.79 $ 281,741.01

7 $ 107,885.01 $ 494.34 $ 0.00 $ 107,390.68 $ 107,390.68 $ 389,131.69

8 $ 111,121.56 $ 509.17 $ 0.00 $ 110,612.40 $ 110,612.40 $ 499,744.08

9 $ 114,455.21 $ 524.44 $ 0.00 $ 113,930.77 $ 113,930.77 $ 613,674.85

10 $ 117,888.87 $ 540.18 $ 0.00 $ 117,348.69 $ 117,348.69 $ 731,023.54

11 $ 121,425.53 $ 556.38 $ 0.00 $ 120,869.15 $ 120,869.15 $ 851,892.69

12 $ 125,068.30 $ 573.07 $ 0.00 $ 124,495.23 $ 124,495.23 $ 976,387.92

13 $ 128,820.35 $ 590.27 $ 0.00 $ 128,230.08 $ 128,230.08 $ 1,104,618.00

14 $ 132,684.96 $ 607.97 $ 0.00 $ 132,076.99 $ 132,076.99 $ 1,236,694.99

15 $ 136,665.51 $ 626.21 $ 0.00 $ 136,039.29 $ 136,039.29 $ 1,372,734.28

16 $ 140,765.47 $ 645.00 $ 0.00 $ 140,120.47 $ 140,120.47 $ 1,512,854.75

17 $ 144,988.44 $ 664.35 $ 0.00 $ 144,324.09 $ 144,324.09 $ 1,657,178.84

18 $ 149,338.09 $ 684.28 $ 0.00 $ 148,653.81 $ 148,653.81 $ 1,805,832.65

19 $ 153,818.23 $ 704.81 $ 0.00 $ 153,113.42 $ 153,113.42 $ 1,958,946.08

20 $ 158,432.78 $ 725.95 $ 0.00 $ 157,706.83 $ 157,706.83 $ 2,116,652.90

21 $ 163,185.76 $ 747.73 $ 0.00 $ 162,438.03 $ 162,438.03 $ 2,279,090.94

22 $ 168,081.34 $ 770.16 $ 0.00 $ 167,311.17 $ 167,311.17 $ 2,446,402.11

23 $ 173,123.78 $ 793.27 $ 0.00 $ 172,330.51 $ 172,330.51 $ 2,618,732.62

24 $ 178,317.49 $ 817.06 $ 0.00 $ 177,500.42 $ 177,500.42 $ 2,796,233.04

25 $ 183,667.01 $ 841.58 $ 0.00 $ 182,825.44 $ 182,825.44 $ 2,979,058.48

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,156.2 2,261.0 2,533.2 2,448.1 2,420.4 2,216.2 2,198.5 2,156.2 1,936.6 2,131.5 2,219.6 2,159.7

Consumo actual 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0 1,675.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


